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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
DRAGI ŽUPLJANI, NA DOBRO VAM DOŠAO BOŽIĆ I 
SVETO POROĐENJE ISUSOVO!

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE

Utorak,  24.  XII.  2024.
Za ++ Stanu i Ivana Vasilja -  Kežu i ost. ++
Za ++ Franju i Milku Karačić i ost. ++
Za + Damira Jovanovića
Za + Stanu Šego
Za ++ Milu i Zlatana Sivrića i ost. ++
Za + Darka Progovečkog
Za ++ iz obitelji Maje i Tome Sivrića

Srijeda,  25.  XII. 2024.

Petak,  27.  XII. 2024.
Za + Ivana Ostojića
Za ++ Janju i Jerku Čilića
Za ++ Stanu i Petra Matića i njihovu ++ djecu
Za ++ Bosiljka i Cvitana Ostojića i ost. ++
Za ++ Matiju i Milu
Za ++ Lucu i Franju Džalto i ost. ++
Za + Ivana Vasilja – Iku
Za + Ivu Ostojić i ost. ++

Četvrtak,  26. XII. 2024.

Subota,  28.  XII. 2024.
Za ++ Šimuna Jerkovića i njegove ++ roditelje
Za ++ Antu i Ivu Jovanovića
Za ++ Milenka i Slavicu Živković
Za ++ Milu i  Nedjeljka Pavlova
Za ++ Ivana, Katu i  Ivana Ostojića
Za ++ Peru, Janju Kozina i Ankicu Duganžić
Za ++ Tomicu (ž) Jerkovića
Za + Andriju Ostojića

Ponedjeljak,  23.  XII.  2024.
Za ++ Stipu, Ružu i Ivana Vasilja -  Stipića
Za ++ Anicu, Slavka(m) i Janju Ostojić i ost. ++
Za ++ Milu i Zlatana Sivrića i ost.++
Za ++ Vladu i Janju Markota i ost. ++
Za ++ Zvonimira, Borisa, Ivana i Zdravka Drlju i Ivana i 
Šteficu Kordić
Za  ++ Antoniju, Jakova i Jozu Jerkovića
Za ++ Franju, Maru i Željka Šilića

 Na dobro vam došao Božić
i sveto porođenje Isusovo! 

Vaši fratri i časne sestre

Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati, a u petak 
nema organiziranog križnog puta na Križevcu. (Božićna 
osmina). 

U utorak, 24. 12. 2024.  je Badnji dan. Neće biti orga-
nizirane molitve krunice na Podbrdu. Večernji molitveni 
program u župnoj crkvi počinje krunicom u 17 sati. Sveta 
misa Badnje večeri je u 18:00 sati. Nakon mise bit će 
prikaz živih jaslica. U 22:30 počinje molitveno bdjenje 
(klanjanje), a zatim slijedi sveta misa Polnoćka u 24 sata.

U srijedu 25. 12. 2024. je Božić, svetkovina Kristova 
rođenja. Svete mise u župnoj crkvi su u 7,  8, 11 i 18 
sati, u područnim crkvama  u Miletini, Vionici i Šurmanci-
ma u 10 sati. Navečer neće biti uobičajenog cjelonoćnog 
klanjanja.

BOŽIĆNO ČESTITANJE - Ove godine Božićno čestitanje 
bit će na prostoru naše stare crkve nakon pučke mise. 

U četvrtak, 26. 12. 2024. je blagdan sv. Stjepana pr-
vomučenika. Svete mise samo su u župnoj crkvi u 8, 11 
i 18 sati.

U petak, 27. 12. 2024. je blagdan sv. Ivana, apostola 
i evanđelista. Svete mise su samo u župnoj crkvi u 7:30, 
11 i 18 sati.

U subotu, 28. 12. 2024. je blagdan Nevine Dječice –  
Mladenci. U 15 sati slavit ćemo svetu misu za djecu, a 
nakon svete mise bit će uprizorene žive jaslice. 

U iduću nedjelju, 29. prosinca u 19:30 sati održati će 
se Božićni koncert u dvorani Ivana Pavla II. na kojemu 
nastupaju naši zborovi, frama i sekcije. Dođimo i raduj-
mo se zajedno!

Izbori za predsjednika RH
Izbori za predsjednika RH za konzularno područje Gen-
eralnog konzulata RH u Mostaru održat će se u nedjelju 
29. prosinca 2024. godine u vremenu od 7 do 19 sati 
u Kampusu Sveučilišta u Mostaru, Matice Hrvatske b.b. 
(zgrade Ekonomskog i Filozofskog fakulteta – pod Bi-
jelim Brijegom.)

REDOVINA – Kao i dosadašnjih godina, redovinu 
možete podmiriti u Župnom uredu ili tko želi može ju dati 
svećeniku za vrijeme blagoslova obitelji.

U petak,  27. 12. 2024. u 14 sati započet ćemo s bla-
goslovom obitelji u našoj župi. Taj dan blagoslivljamo 
Međugorje;
- Od crkve prema Križevcu desna strana do igrališta 
(Ćorkov dolac) i prema Kovačici;
- Od crkve prema Križevcu lijeva strana i od Štacije lije-
vo Vasilji, Šege i Čilići.

U ime Božje svoje vjenčanje najavljuju:
- DEJAN ĆUTUK, sin Nikicn i Draženke, r. Herceg iz 
Vojnića i JELENA ŠEGO, kći Ivanova i Željke, r. Peko iz 
Međugorja;
- LORENS SUŠAC, sin Božin i Zdenke, r. Dragičević iz Vi-
onice i JULIA VARII, kći Ivanova i Marie, r. Psiuk iz Kisile-
vske (Ukraina).

ROĐENJE GOSPODINOVO -  BOŽIĆ

SV. STJEPAN



DUHOVNI KUTAK

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30 - đačka misa 
11:00 – pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
6:00h – zornica, 11:00h – subota, 18:00h – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom i subotom 19:00 
– 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom.
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- duh. asistent: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Josip Stanić
Franjevački svjetovni red OFS
- duhovni asistent: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe dva puta tjedno u 19:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

ČETVRTA NEDJELJA DOŠAŠĆA (C)
Prvo čitanje: Mih 5, 1-4a
Ovo govori Gospodin: I ti, Betleheme Efrato, najmanji 
među kneževstvima Judinim, iz tebe će mi izaći onaj 
koji će vladati Izraelom; njegov je iskon od davnina, od 
dana vječnih. Zato će ih Gospodin ostaviti dok ne rodi 
ona koja ima roditi. Tada će se ostatak njegove braće 
vratiti sinovima Izraelovim. On će se uspraviti, na pašu 
izvodit svoje stado silom Gospodnjom, veličanstvom 
imena Boga svojega. Oni će u miru živjeti, jer će on 
rasprostrijeti svoju vlast sve do krajeva zemaljskih. 
On – on je mir!

Devetnica Kristovu rođenju na Brdu ukazanja

Otpjevni psalam: Ps 80, 2ac.3b.15–16.18–19
Pripjev: Bože, obnovi nas, razvedri lice svoje i spasi nas!
Pastiru Izraelov, počuj,
ti što sjediš nad kerubima, zablistaj:
Probudi silu svoju,
priteci nam u pomoć!
Vrati se, Bože nad vojskama,
pogledaj s neba i vidi, obiđi ovaj vinograd:
zakrili nasad desnice svoje,
sina kog za se odgoji!
Tvoja ruka nek bude nad čovjekom desnice tvoje,
nad sinom čovječjim kog za se odgoji!

Nećemo se više odmetnuti od tebe;
poživi nas, a mi ćemo zazivati ime tvoje.

Drugo čitanje: Heb 10,5–10
Braćo: Krist ulazeći u svijet veli: Žrtva i prinos ne mile 
ti se, nego si mi tijelo pripravio; paljenice i okajnice ne 
sviđaju ti se. Tada rekoh: »Evo dolazim!« U svitku knjige 
piše za mene: »Vršiti, Bože, volju tvoju!« Pošto gore reče: 
Žrtve i prinosi, paljenice i okajnice – koje se po Zakonu 
prinose – ne mile ti se i ne sviđaju, veli zatim: Evo dolaz-
im vršiti volju tvoju! Dokida prvo da uspostavi drugo. U 
toj smo volji posvećeni prinosom tijela Isusa Krista jed-
nom zauvijek.

Evanđelje: Lk 1, 39-45
U one dane usta Marija i pohiti u Gorje, u grad Judin. 
Uđe u Zaharijinu kuću i pozdravi Elizabetu. Čim Eliza-
beta začu Marijin pozdrav, zaigra joj čedo u utrobi. I 
napuni se Elizabeta Duha Svetoga i povika iz svega 
glasa: »Blagoslovljena ti među ženama i blagoslovljen 
plod utrobe tvoje! Ta otkuda meni da mi dođe majka 
Gospodina mojega? Gledaj samo! Tek što mi do ušiju 
doprije glas pozdrava tvojega, zaigra mi od radosti 
čedo u utrobi. Blažena ti što povjerova da će se ispuniti 
što ti je rečeno od Gospodina!«Božićna priredba u dječjem vrtiću 'sv. Mala Terezija - Majčino selo'

• 27. 12. 2024. –  PETAK  (MEĐUGORJE: Poslijepodne)
- Od crkve prema Križevcu desna strana do igrališta 
(Ćorkov dolac) i prema Kovačici;
- Od crkve prema Križevcu lijeva strana i od Štacije lijevo 
Vasilji, Šege i Čilići.
• 28. 12. 2024.  –  SUBOTA  MEĐUGORJE: 
- Od igrališta prema Križevcu i Vasilji desno od Štacije;
- Od crkve prema mostu preko Lukoća;
- Od mosta prema Sivrića igralištu (glavna ulica) do 
kružnog toka.
• 29. 12. 2024. –  NEDJELJA  (MEĐUGORJE: - Posli-
jepodne) - Krstine i Tromeđa.
• 30. 12. 2024. – PONEDJELJAK  MEĐUGORJE: - Sivrići, 
Dodizi, Kozine, od skretanja za Miletinu, Bencuni, Pavlovići, 
Solde do Miletine.
• 31. 12. 2024. – UTORAK  BIJAKOVIĆI: - Od crkve uz 
Lukoć, od škole prema Matalama, Matali, od skretanja pre-
ma Ostojićima do Majčina sela.
• 1. 1. 2025. – SRIJEDA  ( ŠURMANCI: - Poslijepodne). 
• 2. 1. 2025. –  ČETVRTAK: BIJAKOVIĆI: - Podbrdo; 
- MILETINA, DAUPOVINA, CRNOPOD.
• 3. 1. 2025. – PETAK  BIJAKOVIĆI: - Jerkovići prema 
Domus pacisu, od skretanja za Ostojiće do skretanja za 
Brzomelj, Grm.
• 4. 1. 2025.  –  SUBOTA  VIONICA

BLAGOSLOV OBITELJI U NAŠOJ ŽUPI


